
                                                                                                                   

 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

28 серпня 2024 року  № 179 

 

 

Про затвердження Порядку 

надання щоквартальної  

матеріальної допомоги сім'ям,  

в яких виховуються 

діти з інвалідністю, у новій редакції 
 

 

З метою забезпечення додаткових соціальних виплат сім'ям, в яких 

виховуються діти з інвалідністю, відповідно до Комплексної програми 

розвитку соціального захисту населення на 2022-2024 роки, затвердженої 

рішенням Лубенської міської ради від 18 серпня 2021 року та Комплексної 

Програми розвитку соціального захисту населення на 2025-2027 роки, 

затвердженої рішенням Лубенської міської ради від 30 травня 2024 року, 

керуючись пунктом «а» частини першої ст. 34 Закону України  «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

 

 

виконавчий комітет Лубенської міської ради     

в и р і ш и в: 

 

1. Затвердити Порядок надання щоквартальної матеріальної допомоги 

сім'ям, в яких виховуються діти з інвалідністю, у новій редакції  (додається). 

2. Рішення вступає в дію з 01 серпня 2024 року. 

          3.  Визнати таким, що втратив чинність, Порядок надання щоквартальної 

матеріальної допомоги сім'ям, в яких виховуються діти з інвалідністю, 

затверджений рішенням виконавчого комітету Лубенської міської ради № 33 

від 27 лютого 2019 року. 

4. Організацію виконання рішення покласти на Лубенський міський 

центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю (директор Погребняк О.А.). 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на Лубенського міського 

голову Грицаєнко О.П. 

 

   

Лубенський міський голова                                           Олександр  ГРИЦАЄНКО 

 



Додаток 

до рішення виконавчого 

комітету 

28 серпня 2024 року № 179 

 

Порядок  

надання  щоквартальної матеріальної допомоги сім'ям,  

в яких виховуються діти з інвалідністю 

(нова редакція) 

 

I. Загальні положення 

 

1.1 Цей Порядок визначає механізм надання щоквартальної матеріальної 

допомоги сім'ям, в яких виховуються діти з інвалідністю (далі Допомога), яким  

відповідно до індивідуальної програми реабілітації призначено забезпечення 

підгузками. 

      1.2 Порядок діє відповідно до Комплексної програми розвитку соціального 

захисту населення на відповідний рік. 

1.3.Дія цього Порядку поширюється на сім'ї, в яких виховуються діти з 

інвалідністю, яким відповідно до індивідуальної програми реабілітації 

призначено забезпечення підгузками, які зараховані та перебувають на 

обслуговуванні в Лубенському міському центрі комплексної реабілітації дітей 

з інвалідністю. 

 

II. Здійснення виплати щоквартальної матеріальної допомоги  

 

2.1 Допомога виплачується щоквартально в останній місяць кварталу за 

заявою батьків (опікунів). Звернення про надання допомоги повинне бути 

подане батьками не пізніше 15 числа останнього місяця кварталу.   

2.2 Сума щоквартальної допомоги визначається за кожен місяць окремо в 

розмірі 25% від прожиткового мінімуму для дітей віком до 6 років, 

встановленого законом про Державний бюджет України на відповідний рік. 

2.3 Для отримання Допомоги один з батьків (опікун) подає до Лубенського 

міського центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю наступні 

документи: 

- заява (звернення) про надання Допомоги; 

- копія паспорта отримувача Допомоги; 

- копія ідентифікаційного коду отримувача Допомоги; 

- копія корінця медичного дитини з інвалідністю; 

- копія індивідуальної програми реабілітації дитини з інвалідністю; 

- довідка про реквізити поточного рахунка. 

2.4 Заява з документами подається 1 раз на рік. При зміні документів 

(поновленні),  батьки (опікуни) надають копії відповідних документів. 

2.5 Документи приймає директор Лубенського міського центру комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю. 



      2.6 Надання Допомоги відбувається шляхом перерахування відповідної 

суми коштів на розрахунковий рахунок в банківській установі одного з батьків 

(опікуна). 

 

ІІІ. Порядок фінансування 

 

3.1 Фінансування щоквартальної матеріальної допомоги сім'ям, в яких 

виховуються діти з інвалідністю, відповідно до  Комплексної програми 

розвитку соціального захисту населення на відповідний рік, проводиться за 

рахунок коштів місцевого бюджету. 

3.2 Лубенський міський центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю 

є розпорядником коштів по виплаті Допомоги. 

 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету  

Лубенської міської ради                         Юлія  БІЛОКІНЬ 


